PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2019 № 2686

О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Фряново

«Безопасность на территории городского
поселения Фряново на 2019-2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района от  26.02.2019  № 901/84-206-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Фряново Щёлковского муниципального района Московской области «О бюджете городского поселения Фряново на 2019 год», руководствуясь постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 668 «Об организации работы по разработке и реализации муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населенных пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 (с изменениями),   Перечнем муниципальных программ, предусматривающих в 2019 году реализацию мероприятий на территориях населенных пунктов, входящих в состав городского округа Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 13.02.2019 № 669, Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Фряново «Безопасность на территории городского поселения Фряново на 2019-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации городского поселения Фряново от 26.09.2018 №152, утвердив в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы  Администрации городского округа Щёлково Питеримова Е.Н.
Исполняющий полномочия Главы
городского округа Щёлково

С.В. Горелов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

городского округа Щёлково

от
10.07.2019
№
2686

Муниципальная программа городского поселения Фряново
«Безопасность на территории городского поселения Фряново на 2019-2022 годы»
наименование муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы 2019-2022 годы
Утверждена постановлением

Администрации городского округа Щёлково _______________________________

Список изменяющих документов              _________________________

Ответственный исполнитель

Фряновский территориальный
за муниципальную программу

отдел Администрации городского
округа Щёлково
Паспорт муниципальной программы
«Безопасность на территории городского поселения Фряново на 2019-2022 годы»
	Координатор муниципальной
программы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Щёлково

	Муниципальный заказчик     программы
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково

	Цели муниципальной
программы
	Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Фряново

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Источники финансирования    муниципальной программы, в том числе по годам:

	Расходы (тыс. рублей)

	Итого:
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего, в том числе по годам:

	12 320,95
	3 622,95
	2 773,2
	2 904,0
	3 020,8

	Средства бюджета Московской области, в том числе бюджету городского поселения Фряново
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	12 320,95
	3 622,95
	2 773,2
	2 904,0
	3 020,8

1. Общая характеристика сферы
реализации муниципальной программы
Муниципальная программа городского поселения Фряново «Безопасность на территории городского поселения Фряново на 2019-2022 годы» (далее - Программа) ориентирована  на межотраслевой  подход к решению всего комплекса проблем граждан в городском поселении Фряново. Перспективы развития на ближайшие годы предполагает значительный рост общественно-политической жизни поселения, проведения различных культурно-массовых мероприятий. В связи с этим встает вопрос о необходимости поддержания на должном уровне обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в том числе общественной безопасности на территории поселения.

Применение программно-целевого метода позволяет обеспечить комплексное урегулирование наиболее острых и проблемных вопросов и системное развитие инфраструктуры обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Фряново на основе целей, задач, состава и структуры мероприятий, концентрации ресурсов на реализацию мероприятий, соответствующих приоритетным целям и задачам в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, повышения результативности использования финансовых ресурсов в результате ведомственного подхода к решению проблемных вопросов поселенческого уровня по обеспечению безопасности населения.

2. Обобщенная характеристика основных мероприятий
2.1. Цель программы
Основной целью настоящей Программы является повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Фряново.

2.2. Задачи программы

1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

3. Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений.

2.3. Мероприятия по реализации Программы
Достижение цели и реализация задач в 2019-2022 годах будет осуществляться путем выполнения мероприятий, предусмотренных в приложении 2 к настоящей Программе.
3. Планируемые результаты реализации Программы

Планируемые результаты реализации Программы приведены в приложении 1 к настоящей Программе.

4. Состав, форма и сроки предоставления отчетности
о ходе реализации Программы
Предоставление отчетности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 «Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы» Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3587 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Щёлковского муниципального района» (с изменениями от 18.06.2018 № 3118).

	Приложение 1

к муниципальной программе городского поселения Фряново «Безопасность на территории  городского поселения Фряново на 2019-2022 годы»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Безопасность на территории городского поселения Фряново на 2019-2022 годы»
	N
п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица
измерения
	Базовое
значение
на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам
реализации
	Наименование основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Процент готовности городского поселения Фряново к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
	Приоритетный целевой показатель
	%
	-
	70
	75
	80
	83
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	2.
	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории городского поселения Фряново
	Приоритетный целевой показатель
	%
	-
	85
	82,5
	80
	77,5
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	3.
	Процент исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочий по обеспечению безопасности людей на воде
	Приоритетный целевой показатель
	%
	-
	64
	66
	68
	70
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	4.
	Подмосковье без пожаров (Снижение количества пожаров, погибших и травмированных на 10 тысяч человек населения)
	Показатель Рейтинга-50
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	5.
	Повышение степени пожарной защищенности по отношению к базовому периоду
	Приоритетный целевой показатель
	%
	-
	89
	91
	93
	94
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	6.
	Обеспечение видеокамерами открытых мест массового пребывания граждан
	Показатель муниципальной программы
	Шт.
	-
	34
	38
	42
	46
	Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений

Приложение 2

к муниципальной программе

городского поселения Фряново

"Безопасность на территории

городского поселения Фряново"

на 2019-2022 годы
Мероприятия муниципальной программы городского поселения Фряново "Безопасность на территории городского поселения Фряново" на 2019-2022 годы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение основного мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования в 2018 году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий программы
	Результаты выполнения программы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций"

	2019-2022
	Итого
	0,00
	1 743,00
	1 150,00
	185,00
	204,00
	204,00

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	1 743,00
	1 150,00
	185,00
	204,00
	204,00

	1.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	разработка нормативно-правовых актов и т.д.
	2019-2022
	Итого
	0,00
	1 743,00
	1 150,00
	185,00
	204,00
	204,00
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	1 743,00
	1 150,00
	185,00
	204,00
	204,00

	2.
	Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"

	2019-2022
	Итого
	0,00
	2 555,00
	270,00
	750,00
	760,00
	775,00

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	2 555,00
	270,00
	750,00
	760,00
	775,00

	2.1.
	Опашка населенных пунктов и лесных массивов, обеспечение беспрепятственного проезда пожарной и другой специальной техники к месту пожара
	Подготовка тех.задания, проведение аукциона, заключение контракта
	2019-2022
	Итого
	0,00
	660,00
	90,00
	180,00
	190,00
	200,00
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Средства бюджета городского поселения Фряново

	660,00
	90,00
	180,00
	190,00
	200,00

	2.2.
	Оборудование противопожарных водоемов подъездными путями
	Подготовка тех.задания, проведение аукциона, заключение контракта
	2019-2022
	Итого
	0,00
	1 665,00
	165,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	1 665,00
	165,00
	500,00
	500,00
	500,00

	2.3.
	Оснащение населенных пунктов городского поселения Фряново средствами пожаротушения
	Подготовка тех.задания, проведение аукциона, заключение контракта
	2019-2022
	Итого
	0,00
	230,00
	15,00
	70,00
	70,00
	75,00
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	230,00
	15,00
	70,00
	70,00
	75,00

	3.
	Основное мероприятие "Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений"

	2019-2022
	Итого
	0,00
	8 022,95
	2 202,95
	1 838,20
	1 940,00
	2 041,80

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	8 022,95
	2 202,95
	1 838,20
	1 940,00
	2 041,80

	3.1.
	Организация и проведение агитационных мероприятий по вопросам противодействию терроризму и экстремизму
	Подготовка тех.задания, проведение аукциона, заключение контракта
	2019-2022
	Итого
	0,00
	75,00
	15,00
	15,00
	20,00
	25,00
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Обеспечение общественной безопасности

	Средства бюджета городского поселения Фряново

	75,00
	15,00
	15,00
	20,00
	25,00

	3.2.
	Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасный регион"
	Подготовка тех.задания, проведение аукциона, заключение контракта
	2019-2022
	Итого
	0,00
	7 947,95
	2 187,95
	1 823,20
	1 920,00
	2 016,80
	Фряновский территориальный отдел Администрации городского округа Щёлково
	Обеспечение общественной безопасности

	Средства бюджета городского поселения Фряново

	7 947,95
	2 187,95
	1 823,20
	1 920,00
	2 016,80

	Итого по Программе

	2019-2022
	Итого
	0,00
	12 320,95
	3 622,95
	2 773,20
	2 904,00
	3 020,80

	Средства бюджета городского поселения Фряново
	0,00
	12 320,95
	3 622,95
	2 773,20
	2 904,00
	3 020,80